

Бухгалтерский баланс

на 31 декабря 2018 г.

		Форма по ОКУД	Коды		
		Дата (число, месяц, год)	0710001		
Организация	<u>Публичное акционерное общество "РУСГРЭЙН ХОЛДИНГ"</u>	по ОКПО	31	12	2018
Идентификационный номер налогоплательщика		ИНН	73495883		
Вид экономической деятельности	<u>Деятельность агентов по оптовой торговле универсальным ассортиментом товаров</u>	по ОКВЭД	7706533405		
Организационно-правовая форма / форма собственности		по ОКОПФ / ОКФС	46.19		
<u>Публичные акционерные общества</u>	<u>/ Частная собственность</u>	по ОКЕИ	12247	16	
Единица измерения:	в тыс. рублей		384		
Местонахождение (адрес)	119180, Москва г, Полянка Б. ул, д. № 51А/9, стр. 1, пом. I этаж 7 ком. 3				

Пояснения	Наименование показателя	Код	На 31 декабря 2018 г.	На 31 декабря 2017 г.	На 31 декабря 2016 г.
	АКТИВ				
	I. ВНЕОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ				
	Нематериальные активы	1110	-	-	-
	Результаты исследований и разработок	1120	-	-	-
	Нематериальные поисковые активы	1130	-	-	-
	Материальные поисковые активы	1140	-	-	-
	Основные средства	1150	12	87	162
	Доходные вложения в материальные ценности	1160	-	-	-
	Финансовые вложения	1170	2 016 169	2 060 174	2 060 184
	Отложенные налоговые активы	1180	-	-	-
	Прочие внеоборотные активы	1190	-	-	-
	Итого по разделу I	1100	2 016 181	2 060 261	2 060 346
	II. ОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ				
	Запасы	1210	-	22	22
	Налог на добавленную стоимость по приобретенным ценностям	1220	2 486	4 992	4 358
	Дебиторская задолженность	1230	462 471	428 786	476 574
	Финансовые вложения (за исключением денежных эквивалентов)	1240	448 827	498 632	519 935
	Денежные средства и денежные эквиваленты	1250	701	155	3 987
	Прочие оборотные активы	1260	6	6	-
	Итого по разделу II	1200	914 491	932 594	1 004 876
	БАЛАНС	1600	2 930 673	2 992 855	3 065 222

Пояснения	Наименование показателя	Код	На 31 декабря 2018 г.	На 31 декабря 2017 г.	На 31 декабря 2016 г.
	ПАССИВ				
	III. КАПИТАЛ И РЕЗЕРВЫ				
	Уставный капитал (складочный капитал, уставный фонд, вклады товарищей)	1310	42 984	42 984	42 984
	Собственные акции, выкупленные у акционеров	1320	-	-	-
	Переоценка внеоборотных активов	1340	-	-	-
	Добавочный капитал (без переоценки)	1350	2 886 961	2 886 961	2 886 961
	Резервный капитал	1360	2 149	2 149	2 149
	Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)	1370	(9 120)	57 869	131 933
	Итого по разделу III	1300	2 922 975	2 989 964	3 064 027
	IV. ДОЛГОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА				
	Заемные средства	1410	-	-	-
	Отложенные налоговые обязательства	1420	-	-	-
	Оценочные обязательства	1430	-	-	-
	Прочие обязательства	1450	-	-	-
	Итого по разделу IV	1400	-	-	-
	V. КРАТКОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА				
	Заемные средства	1510	-	-	-
	Кредиторская задолженность	1520	7 348	2 541	845
	Доходы будущих периодов	1530	-	-	-
	Оценочные обязательства	1540	350	350	350
	Прочие обязательства	1550	-	-	-
	Итого по разделу V	1500	7 698	2 891	1 195
	БАЛАНС	1700	2 930 673	2 992 855	3 065 222

Руководитель

(подпись)

Смирнов Кирилл
Александрович

(расшифровка подписи)

1 апреля 2019 г.



Отчет о финансовых результатах
за Январь - Декабрь 2018 г.

Организация <u>Публичное акционерное общество "РУСГРЭЙН ХОЛДИНГ"</u>		Форма по ОКУД	Коды		
Идентификационный номер налогоплательщика		Дата (число, месяц, год)	0710002		
Вид экономической деятельности <u>Деятельность агентов по оптовой торговле универсальным ассортиментом товаров</u>		по ОКПО	31	12	2018
Организационно-правовая форма / форма собственности <u>Публичные акционерные общества / Частная собственность</u>		ИНН	73495883		
Единица измерения: <u>в тыс. рублей</u>		по ОКВЭД	7706533405		
		по ОКОПФ / ОКФС	46.19		
		по ОКЕИ	12247	16	
			384		

Пояснения	Наименование показателя	Код	За Январь - Декабрь 2018 г.	За Январь - Декабрь 2017 г.
	Выручка	2110	-	-
	Себестоимость продаж	2120	-	-
	Валовая прибыль (убыток)	2100	-	-
	Коммерческие расходы	2210	-	-
	Управленческие расходы	2220	(4 503)	(24 097)
	Прибыль (убыток) от продаж	2200	(4 503)	(24 097)
	Доходы от участия в других организациях	2310	-	-
	Проценты к получению	2320	36 676	36 733
	Проценты к уплате	2330	-	-
	Прочие доходы	2340	-	-
	Прочие расходы	2350	(92 684)	(86 699)
	Прибыль (убыток) до налогообложения	2300	(60 511)	(74 063)
	Текущий налог на прибыль	2410	(6 478)	-
	в т.ч. постоянные налоговые обязательства (активы)	2421	(18 580)	(14 813)
	Изменение отложенных налоговых обязательств	2430	-	-
	Изменение отложенных налоговых активов	2450	-	-
	Прочее	2460	-	-
	Чистая прибыль (убыток)	2400	(66 989)	(74 063)

Пояснения	Наименование показателя	Код	За Январь - Декабрь 2018 г.	За Январь - Декабрь 2017 г.
	Результат от переоценки внеоборотных активов, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2510	-	-
	Результат от прочих операций, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2520	-	-
	Совокупный финансовый результат периода	2500	(66 989)	(74 063)
	Справочно			
	Базовая прибыль (убыток) на акцию	2900	-	-
	Разводненная прибыль (убыток) на акцию	2910	-	-

Руководитель

(подпись)

Смирнов Кирилл
Александрович

(расшифровка подписи)

1 апреля 2019 г.



Отчет об изменениях капитала
за Январь - Декабрь 2018 г.

Организация	Публичное акционерное общество "РУСГРЭЙН ХОЛДИНГ"	Дата (число, месяц, год)											
Идентификационный номер налогоплательщика		Форма по ОКУД	<table border="1"> <tr> <td align="center" colspan="3">Коды</td> </tr> <tr> <td align="center" colspan="3">0710003</td> </tr> <tr> <td align="center">31</td> <td align="center">12</td> <td align="center">2018</td> </tr> </table>		Коды			0710003			31	12	2018
Коды													
0710003													
31	12	2018											
Вид экономической деятельности	Деятельность агентов по оптовой торговле универсальным ассортиментом товаров	ИНН	7706533405										
Организационно-правовая форма / форма собственности	Публичные акционерные общества	по ОКВЭД	46.19										
	Частная собственность	по ОКФС / ОКФС	12247 16										
		по ОКЕИ	384										

1. Движение капитала

Наименование показателя	Код	Уставный капитал	Собственные акции, выкупленные у акционеров	Добавочный капитал	Резервный капитал	Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)	Итого
Величина капитала на 31 декабря 2016 г.	3100	42 984	-	2 886 961	2 149	131 933	3 064 027
Увеличение капитала - всего:	3210	-	-	-	-	-	-
в том числе:							
чистая прибыль	3211	X	X	X	X	-	-
переоценка имущества	3212	X	X	-	X	-	-
доходы, относящиеся непосредственно на увеличение капитала	3213	X	X	-	X	-	-
дополнительный выпуск акций	3214	-	-	-	X	X	-
увеличение номинальной стоимости акций	3215	-	-	-	X	-	X
реорганизация юридического лица	3216	-	-	-	-	-	-
Уменьшение капитала - всего:	3220	-	-	-	-	(74 063)	(74 063)
в том числе:							
убыток	3221	X	X	X	X	(74 063)	(74 063)
переоценка имущества	3222	X	X	-	X	-	-
расходы, относящиеся непосредственно на уменьшение капитала	3223	X	X	-	X	-	-
уменьшение номинальной стоимости акций	3224	-	-	-	X	-	-
уменьшение количества акций	3225	-	-	-	X	-	-
реорганизация юридического лица	3226	-	-	-	-	-	-

Дивиденды	3227	X	X	X	X	-	-
-----------	------	---	---	---	---	---	---

Наименование показателя	Код	Уставный капитал	Собственные акции, выкупленные у акционеров	Добавочный капитал	Резервный капитал	Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)	Итого
Изменение добавочного капитала	3230	X	X	-	-	-	X
Изменение резервного капитала	3240	X	X	X	-	-	X
	3245	-	-	-	-	-	-
Величина капитала на 31 декабря 2017 г.	3200	42 984	-	2 886 961	2 149	57 869	2 989 963
За 2018 г.							
Увеличение капитала - всего:	3310	-	-	-	-	-	-
в том числе:							
чистая прибыль	3311	X	X	X	X	-	-
переоценка имущества	3312	X	X	-	X	-	-
доходы, относящиеся непосредственно на увеличение капитала	3313	X	X	-	X	-	-
дополнительный выпуск акций	3314	-	-	-	X	X	-
увеличение номинальной стоимости акций	3315	-	-	-	X	-	X
реорганизация юридического лица	3316	-	-	-	-	-	-
	3317	-	-	-	-	-	-
Уменьшение капитала - всего:	3320	-	-	-	-	(66 989)	(66 989)
в том числе:							
убыток	3321	X	X	X	X	(66 989)	(66 989)
переоценка имущества	3322	X	X	-	X	-	-
расходы, относящиеся непосредственно на уменьшение капитала	3323	X	X	-	X	-	-
уменьшение номинальной стоимости акций	3324	-	-	-	X	-	-
уменьшение количества акций	3325	-	-	-	X	-	-
реорганизация юридического лица	3326	-	-	-	-	-	-
Дивиденды	3327	X	X	X	X	-	-
Изменение добавочного капитала	3330	X	X	-	-	-	X
Изменение резервного капитала	3340	X	X	X	-	-	X
	3345	-	-	-	-	-	-
Величина капитала на 31 декабря 2018 г.	3300	42 984	-	2 886 961	2 149	(9 120)	2 922 974

2. Корректировки в связи с изменением учетной политики и исправлением ошибок

Наименование показателя	Код	На 31 декабря 2016 г.	Изменения капитала за 2017 г.		На 31 декабря 2017 г.
			за счет чистой прибыли (убытка)	за счет иных факторов	
Капитал - всего					
До корректировок	3400	-	-	2 989 964	2 989 964
корректировка в связи с:					
изменением учетной политики	3410	-	-	-	-
исправлением ошибок	3420	-	-	-	-
после корректировок	3500	-	-	2 989 964	2 989 964
В том числе:					
нераспределенная прибыль (непокрытый убыток):					
До корректировок	3401	-	-	57 869	57 869
корректировка в связи с:					
изменением учетной политики	3411	-	-	-	-
исправлением ошибок	3421	-	-	-	-
после корректировок	3501	-	-	57 869	57 869
До корректировок	3402	-	-	-	-
корректировка в связи с:					
изменением учетной политики	3412	-	-	-	-
исправлением ошибок	3422	-	-	-	-
после корректировок	3502	-	-	-	-

3. Чистые активы

Наименование показателя	Код	На 31 декабря 2018 г.	На 31 декабря 2017 г.	На 31 декабря 2016 г.
Чистые активы	3600	2 922 975	2 989 964	3 064 027

Руководитель

(подпись)



Смирнов Кирилл
Александрович
(расшифровка подписи)

1 апреля 2019 г.



**Отчет о движении денежных средств
за Январь - Декабрь 2018 г.**

Организация **Публичное акционерное общество "РУСГРЭЙН ХОЛДИНГ"**

Идентификационный номер налогоплательщика

Вид экономической деятельности **Деятельность агентов по оптовой торговле универсальным ассортиментом товаров**

Организационно-правовая форма / форма собственности

Публичные акционерные общества / **Частная собственность**

Единица измерения: в тыс. рублей

Дата (число, месяц, год)

Форма по ОКУД

по ОКПО

ИНН

по ОКВЭД

по ОКОПФ / ОКФС

по ОКЕИ

Коды		
0710004		
31	12	2018
73495883		
7706533405		
46.19		
12247		16
384		

Наименование показателя	Код	За Январь - Декабрь 2018 г.	За Январь - Декабрь 2017 г.
Денежные потоки от текущих операций			
Поступления - всего	4110	790	-
в том числе:			
от продажи продукции, товаров, работ и услуг	4111	-	-
арендных платежей, лицензионных платежей, роялти, комиссионных и иных аналогичных платежей	4112	-	-
от перепродажи финансовых вложений	4113	-	-
	4114	-	-
прочие поступления	4119	790	-
Платежи - всего	4120	(5 448)	(22 959)
в том числе:			
поставщикам (подрядчикам) за сырье, материалы, работы, услуги	4121	(1 324)	(5 554)
в связи с оплатой труда работников	4122	(33)	(16 126)
процентов по долговым обязательствам	4123	-	-
налога на прибыль организаций	4124	(1 000)	(466)
	4125	-	-
прочие платежи	4129	(3 091)	(813)
Сальдо денежных потоков от текущих операций	4100	(4 658)	(22 959)
Денежные потоки от инвестиционных операций			
Поступления - всего	4210	5 204	20 430
в том числе:			
от продажи внеоборотных активов (кроме финансовых вложений)	4211	-	-
от продажи акций других организаций (долей участия)	4212	-	-
от возврата предоставленных займов, от продажи долговых ценных бумаг (прав требования денежных средств к другим лицам)	4213	5 204	20 430
дивидендов, процентов по долговым финансовым вложениям и аналогичных поступлений от долевого участия в других организациях	4214	-	-
	4215	-	-
прочие поступления	4219	-	-
Платежи - всего	4220	-	(1 303)
в том числе:			
в связи с приобретением, созданием, модернизацией, реконструкцией и подготовкой к использованию внеоборотных активов	4221	-	-
в связи с приобретением акций других организаций (долей участия)	4222	-	-
в связи с приобретением долговых ценных бумаг (прав требования денежных средств к другим лицам), предоставление займов другим лицам	4223	-	(1 303)
процентов по долговым обязательствам, включаемым в стоимость инвестиционного актива	4224	-	-
	4225	-	-
прочие платежи	4229	-	-
Сальдо денежных потоков от инвестиционных операций	4200	5 204	19 127

Наименование показателя	Код	За Январь - Декабрь 2018 г.	За Январь - Декабрь 2017 г.
Денежные потоки от финансовых операций			
Поступления - всего	4310	-	-
в том числе:			
получение кредитов и займов	4311	-	-
денежных вкладов собственников (участников)	4312	-	-
от выпуска акций, увеличения долей участия	4313	-	-
от выпуска облигаций, векселей и других долговых ценных бумаг и др.	4314	-	-
	4315	-	-
прочие поступления	4319	-	-
Платежи - всего	4320	-	-
в том числе:			
собственникам (участникам) в связи с выкупом у них акций (долей участия) организации или их выходом из состава участников	4321	-	-
на уплату дивидендов и иных платежей по распределению прибыли в пользу собственников (участников)	4322	-	-
в связи с погашением (выкупом) векселей и других долговых ценных бумаг, возврат кредитов и займов	4323	-	-
	4324	-	-
прочие платежи	4329	-	-
Сальдо денежных потоков от финансовых операций	4300	-	-
Сальдо денежных потоков за отчетный период	4400	546	(3 832)
Остаток денежных средств и денежных эквивалентов на начало отчетного периода	4450	155	3 987
Остаток денежных средств и денежных эквивалентов на конец отчетного периода	4500	701	155
Величина влияния изменений курса иностранной валюты по отношению к рублю	4490	-	-

Руководитель

(подпись)

Смирнов Кирилл
Александрович

(расшифровка подписи)

1 апреля 2019 г.



Отчет о целевом использовании средств
за Январь - Декабрь 2018 г.

Организация Публичное акционерное общество "РУСГРЭЙН ХОЛДИНГ" Форма по ОКУД
Идентификационный номер налогоплательщика _____ Дата (год, месяц, число) _____
Вид экономической деятельности Деятельность агентов по оптовой торговле универсальным ассортиментом товаров по ОКПО _____
Организационно-правовая форма / форма собственности Публичные акционерные общества / Частная собственность по ОКВЭД _____
Единица измерения: в тыс. рублей по ОКОПФ / ОКФС _____ по ОКЕИ _____

Коды		
0710006		
2018	12	31
73495883		
7706533405		
46.19		
12247		16
384		

Пояснения	Наименование показателя	Код	За Январь - Декабрь 2018 г.	За Январь - Декабрь 2017 г.
	Остаток средств на начало отчетного года	6100	-	-
	Поступило средств			
	Вступительные взносы	6210	-	-
	Членские взносы	6215	-	-
	Целевые взносы	6220	-	-
	Добровольные имущественные взносы и пожертвования	6230	-	-
	Прибыль от приносящей доход деятельности	6240	-	-
	Прочие	6250	-	-
	Всего поступило средств	6200	-	-
	Использовано средств			
	Расходы на целевые мероприятия	6310	-	-
	в том числе:			
	социальная и благотворительная помощь	6311	-	-
	проведение конференций, совещаний, семинаров и т.п.	6312	-	-
	иные мероприятия	6313	-	-
	Расходы на содержание аппарата управления	6320	-	-
	в том числе:			
	расходы, связанные с оплатой труда (включая начисления)	6321	-	-
	выплаты, не связанные с оплатой труда	6322	-	-
	расходы на служебные командировки и деловые поездки	6323	-	-
	содержание помещений, зданий, автомобильного транспорта и иного имущества (кроме ремонта)	6324	-	-
	ремонт основных средств и иного имущества	6325	-	-
	прочие	6326	-	-
	Приобретение основных средств, инвентаря и иного имущества	6330	-	-
	Прочие	6350	-	-
	Всего использовано средств	6300	-	-
	Остаток средств на конец отчетного года	6400	-	-

Руководитель Смирнов Кирилл Александрович
(подпись) (расшифровка подписи)

1 апреля 2019 г.



Расчет стоимости чистых активов

Публичное акционерное общество "РУСГРЭЙН ХОЛДИНГ"
(наименование организации)

Наименование показателя	Код строки бухгалтерского баланса	На 31 декабря 2018 г.	На 31 декабря 2017 г.	На 31 декабря 2016 г.
Активы				
Нематериальные активы	1110	-	-	-
Результаты исследований и разработок	1120	-	-	-
Нематериальные поисковые активы	1130	-	-	-
Материальные поисковые активы	1140	-	-	-
Основные средства	1150	12	87	162
Доходные вложения в материальные ценности	1160	-	-	-
Финансовые вложения долгосрочные	1170	2 016 169	2 060 174	2 060 184
Отложенные налоговые активы	1180	-	-	-
Прочие внеоборотные активы	1190	-	-	-
Запасы	1210	-	22	22
Налог на добавленную стоимость по приобретенным ценностям	1220	2 486	4 992	4 358
Дебиторская задолженность*	1230	462 471	428 786	476 574
Финансовые вложения краткосрочные	1240	448 827	498 632	519 935
Денежные средства и денежные эквиваленты	1250	701	155	3 987
Прочие оборотные активы	1260	6	6	-
ИТОГО активы	-	2 930 673	2 992 855	3 065 222
Пассивы				
Заемные средства долгосрочные	1410	-	-	-
Отложенные налоговые обязательства	1420	-	-	-
Оценочные обязательства долгосрочные	1430	-	-	-
Прочие обязательства долгосрочные	1450	-	-	-
Заемные средства краткосрочные	1510	-	-	-
Кредиторская задолженность	1520	7 348	2 541	845
Оценочные обязательства краткосрочные	1540	350	350	350
Прочие обязательства краткосрочные	1550	-	-	-
ИТОГО пассивы	-	7 698	2 891	1 195
Стоимость чистых активов	-	2 922 975	2 989 964	3 064 027

* - За исключением задолженности участников (учредителей) по взносам в уставный капитал.

**Пояснения к бухгалтерскому балансу
и отчету о финансовых результатах (тыс. руб)**

1. Нематериальные активы и расходы на научно-исследовательские, опытно-конструкторские и технологические работы (НИОКР)
1.1. Наличие и движение нематериальных активов

Форма 0710005 с. 1

Наименование показателя	Код	Период	На начало года		Изменения за период					На конец периода	
			первоначальная стоимость	накопленная амортизация и убытки от обесценения	Поступило	Выбыло			Убыток от обесценения	Переоценка	
						первоначальная стоимость	накопленная амортизация и убытки от обесценения	начислено амортизации		Первоначальная стоимость	Накопленная амортизация
Нематериальные активы - всего в том числе:	5100	за 2018г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	5110	за 2017г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	5101	за 2018г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	5111	за 2017г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-

1.2. Первоначальная стоимость нематериальных активов, созданных самой организацией

Наименование показателя	Код	На 31 декабря 2018 г.	На 31 декабря 2017 г.	На 31 декабря 2016 г.
Всего	5120	-	-	-
в том числе:	5121	-	-	-

1.3. Нематериальные активы с полностью погашенной стоимостью

Наименование показателя	Код	На 31 декабря 2018 г.	На 31 декабря 2017 г.	На 31 декабря 2016 г.
Всего	5130	-	-	-
в том числе:	5131	-	-	-

1.4. Наличие и движение результатов НИОКР

Наименование показателя	Код	Период	Изменения за период				На конец периода		
			На начало года		Поступило	Выбыло			
			первоначальная стоимость	часть стоимости, списанной на расходы		первоначальная стоимость			часть стоимости, списанной на расходы
НИОКР - всего	5140	за 2018г.	-	-	-	-	-	-	
	5150	за 2017г.	-	-	-	-	-	-	
в том числе:	5141	за 2018г.	-	-	-	-	-	-	
	5151	за 2017г.	-	-	-	-	-	-	

1.5. Незаконченные и неоформленные НИОКР и незаконченные операции по приобретению нематериальных активов

Наименование показателя	Код	Период	На начало года	Изменения за период			На конец периода
				затраты за период	списано затрат как не давших положительного результата	принято к учету в качестве нематериальных активов или НИОКР	
Затраты по незаконченным исследованиям и разработкам - всего	5160	за 2018г.	-	-	-	-	-
	5170	за 2017г.	-	-	-	-	-
в том числе:	5161	за 2018г.	-	-	-	-	-
	5171	за 2017г.	-	-	-	-	-
незаконченные операции по приобретению нематериальных активов - всего	5180	за 2018г.	-	-	-	-	-
	5190	за 2017г.	-	-	-	-	-
в том числе:	5181	за 2018г.	-	-	-	-	-
	5191	за 2017г.	-	-	-	-	-

Руководитель _____

Смирнов Кирилл Александрович
(подпись) (расшифровка подписи)

1 апреля 2019 г.



[illegible]

2.2. Незавершенные капитальные вложения

Наименование показателя	Код	Период	На начало года	Изменения за период			На конец периода
				затраты за период	списано	принято к учету в качестве основных средств или увеличена стоимость	
Незавершенное строительство и незаконченные операции по приобретению, модернизации и т.п. основных средств - всего	5240	за 2018г.	-	-	-	-	-
	5250	за 2017г.	-	-	-	-	-
в том числе:	5241	за 2018г.	-	-	-	-	-
	5251	за 2017г.	-	-	-	-	-

2.3. Изменение стоимости основных средств в результате достройки, дооборудования, реконструкции и частичной ликвидации

Наименование показателя	Код	за 2018г.	за 2017г.
Увеличение стоимости объектов основных средств в результате достройки, дооборудования, реконструкции - всего	5260	-	-
в том числе:			
Уменьшение стоимости объектов основных средств в результате частичной ликвидации - всего:	5261	-	-
в том числе:	5270	-	-
	5271	-	-

2.4. Иное использование основных средств

Наименование показателя	Код	На 31 декабря 2018 г.	На 31 декабря 2017 г.	На 31 декабря 2016 г.
Переданные в аренду основные средства, числящиеся на балансе	5280	-	-	-
Переданные в аренду основные средства, числящиеся за балансом	5281	-	-	-
Полученные в аренду основные средства, числящиеся на балансе	5282	-	-	-
Полученные в аренду основные средства, числящиеся за балансом	5283	-	-	-
Объекты недвижимости, принятые в эксплуатацию и фактически используемые, находящиеся в процессе государственной регистрации	5284	-	-	-
Основные средства, переведенные на консервацию	5285	-	-	-
Иное использование основных средств (залог и др.)	5286	-	-	-
	5287	-	-	-

Руководитель



Смирнов Кирилл
Александрович
(подпись)
(расшифровка подписи)

1 апреля 2019 г.



3. Финансовые вложения
3.1. Наличие и движение финансовых вложений

Наименование показателя	Код	Период	На начало года		Изменения за период						На конец периода	
			первоначальная стоимость	накопленная корректировка	Поступило	выбыло (погашено)		накопленная корректировка	начисление процентов (включая доведение первоначальной стоимости до номинальной)	Текущей рыночной стоимости (убытков от обесценения)	первоначальная стоимость	накопленная корректировка
						первоначальная стоимость	накопленная корректировка					
Долгосрочные - всего	5301	за 2018г.	2 060 174	-	-	-	-	-	(44 005)	2 060 174	(44 005)	
	5311	за 2017г.	2 060 184	-	-	(10)	-	-	-	2 060 174	-	
в том числе: акции дочерних компаний и доли	5302	за 2018г.	2 060 174	-	-	-	-	-	(44 005)	2 060 174	(44 005)	
	5312	за 2017г.	2 060 184	-	-	(10)	-	-	-	2 060 174	-	
Краткосрочные - всего	5305	за 2018г.	498 632	-	-	(9 473)	-	-	(40 332)	489 159	(40 332)	
	5315	за 2017г.	519 935	-	42 293	(63 595)	-	-	-	498 632	-	
в том числе: займы выданные	5306	за 2018г.	498 632	-	-	(9 473)	-	-	(40 332)	489 159	(40 332)	
	5316	за 2017г.	519 935	-	42 293	(63 595)	-	-	-	498 632	-	
Финансовых вложений - Итого	5300	за 2018г.	2 558 806	-	-	(9 473)	-	-	(84 337)	2 549 333	(84 337)	
	5310	за 2017г.	2 580 119	-	42 293	(63 605)	-	-	-	2 558 806	-	

3.2. Иное использование финансовых вложений

Наименование показателя	Код	На 31 декабря 2018 г.	На 31 декабря 2017 г.	На 31 декабря 2016 г.
Финансовые вложения, находящиеся в залоге - всего	5320	-	-	-
в том числе:				
Финансовые вложения, переданные третьим лицам (кроме продажи) - всего	5321	-	-	-
в том числе:				
Иное использование финансовых вложений	5325	-	-	-
	5326	-	-	-
	5329	-	-	-

Руководитель

Кирилов Кирилл Александрович
(подпись)

(расшифровка подписи)

1 апреля 2019 г.



4.2. Запасы в залоге

Наименование показателя	Код	На 31 декабря 2018 г.	На 31 декабря 2017 г.	На 31 декабря 2016 г.
Запасы, не оплаченные на отчетную дату - всего	5440	-	-	-
в том числе:				
Запасы, находящиеся в залоге по договору - всего	5441	-	-	-
в том числе:	5445	-	-	-
	5446	-	-	-

Руководитель _____

Смирнов Кирилл
Александрович
(подпись)
расшифровка подписи)

1 апреля 2019 г.



5. Дебиторская и кредиторская задолженность
5.1. Наличие и движение дебиторской задолженности

Наименование показателя	Код	Период	На начало года		Изменения за период						На конец периода		
			учтенная по условиям договора	величина резерва по сомнительным долгам	в результате хозяйственных операций (сумма долга по сделке, операции)	причитающиеся проценты, штрафы и иные начисления	погашение	выбыло	восстановление резерва	перевод из долгосрочную задолженность	перевод из дебиторской в кредиторскую задолженность	перевод из кредиторской в дебиторскую задолженность	учтенная по условиям договора
Долгосрочная дебиторская задолженность - всего	5501	за 2018г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	5521	за 2017г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	5502	за 2018г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	5522	за 2017г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	5503	за 2018г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	5523	за 2017г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	5504	за 2018г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	5524	за 2017г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	5505	за 2018г.	-	-	-	-	-	-	-	X	X	-	-
	5525	за 2017г.	-	-	-	-	-	-	-	-	X	-	-
Краткосрочная дебиторская задолженность - всего	5510	за 2018г.	428 786	-	36 690	-	(720)	(93)	-	-	-	464 667	(2 196)
	5530	за 2017г.	476 574	-	39 540	-	(784)	(86 544)	-	-	-	428 786	-
	5511	за 2018г.	107 071	-	36 676	-	-	-	-	-	-	143 747	(2 196)
	5531	за 2017г.	69 446	-	37 625	-	-	-	-	-	-	107 071	-
	5512	за 2018г.	1 421	-	13	-	(700)	(93)	-	-	-	641	-
	5532	за 2017г.	318	-	1 102	-	-	-	-	-	-	1 421	-
	5513	за 2018г.	320 295	-	1	-	(20)	-	-	-	-	320 280	-
	5533	за 2017г.	406 810	-	813	-	(784)	(86 544)	-	-	-	320 295	-
	5514	за 2018г.	-	-	-	-	-	-	-	-	X	-	-
	5534	за 2017г.	-	-	-	-	-	-	-	-	X	-	-
Итого	5500	за 2018г.	428 786	-	36 690	-	(720)	(93)	-	X	X	464 667	(2 196)
	5520	за 2017г.	476 574	-	39 540	-	(784)	(86 544)	-	X	X	428 786	-

5.2. Просроченная дебиторская задолженность

Наименование показателя	Код	На 31 декабря 2018 г.			На 31 декабря 2017 г.		
		учтенная по условиям договора	балансовая стоимость	учтенная по условиям договора	балансовая стоимость	учтенная по условиям договора	балансовая стоимость
Всего	5540	-	-	-	-	-	-
в том числе:							
расчеты с покупателями и заказчиками	5541	-	-	-	-	-	-
расчеты с поставщиками и заказчиками (в части авансовых платежей, предоплат)	5542	-	-	-	-	-	-
прочая	5543	-	-	-	-	-	-
	5544	-	-	-	-	-	-

5.3. Наличие и движение кредиторской задолженности

Наименование показателя	Код	Период	Остаток на начало года	Изменения за период					перевод из дебиторской в кредиторскую задолженность	перевод из кредиторской в дебиторскую задолженность	Остаток на конец периода
				поступление		выбыло					
				в результате хозяйственных операций (сумма долга по сделке, операции)	причитающиеся проценты, штрафы и иные начисления	погашение	списание на финансовый результат	перевод из долго- в краткосрочную задолженность			
Долгосрочная кредиторская задолженность - всего	5551	за 2018г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	5571	за 2017г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	5552	за 2018г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	5572	за 2017г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	5553	за 2018г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	5573	за 2017г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	5554	за 2018г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	5574	за 2017г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	5555	за 2018г.	-	-	-	-	-	-	X	X	-
	5575	за 2017г.	-	-	-	-	-	-	X	X	-
Краткосрочная кредиторская задолженность - всего	5560	за 2018г.	2 541	2 992	2 400	(584)	-	-	-	-	7 349
	5580	за 2017г.	845	2 212	14	(529)	-	-	-	-	2 541
	5561	за 2018г.	534	934	-	(531)	-	-	-	-	937
	5581	за 2017г.	65	531	-	(62)	-	-	-	-	534
	5562	за 2018г.	658	-	-	-	-	-	-	-	658
	5582	за 2017г.	-	658	-	-	-	-	-	-	658
	5563	за 2018г.	1 237	2 056	2 400	(14)	-	-	-	-	5 678
	5583	за 2017г.	772	931	2	(467)	-	-	-	-	1 237
	5564	за 2018г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	5584	за 2017г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Кредиты	5565	за 2018г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	5585	за 2017г.	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	5566	за 2018г.	112	2	-	(39)	-	-	-	-	75
	5586	за 2017г.	7	92	12	-	-	-	-	-	112
	5567	за 2018г.	-	-	-	-	-	-	X	X	-
	5587	за 2017г.	-	-	-	-	-	-	X	X	-
	5550	за 2018г.	2 541	2 992	2 400	(584)	-	X	X	X	7 349
	5570	за 2017г.	845	2 212	14	(529)	-	X	X	X	2 541

5.4. Просроченная кредиторская задолженность

Наименование показателя	Код	На 31 декабря 2018 г.	На 31 декабря 2017 г.	На 31 декабря 2016 г.
Всего	5590	-	-	-
в том числе:				
расчеты с поставщиками и подрядчиками	5591	-	-	-
расчеты с покупателями и заказчиками	5592	-	-	-
прочая задолженность	5593	-	-	-
	5594	-	-	-

Руководитель _____

Сайирное Хиритил
Александрович
(подпись)

1 апреля 2019 г.



6. Затраты на производство (расходы на продажу)*

Наименование показателя	Код	за 2018г.	за 2017г.
Материальные затраты	5610	22	-
Расходы на оплату труда	5620	808	14 401
Отчисления на социальные нужды	5630	244	4 026
Амортизация	5640	75	75
Прочие затраты	5650	3 353	5 595
Итого по элементам	5660	4 502	24 097
Фактическая себестоимость проданных товаров	5665	-	-
Изменение остатков (прирост [-]): незавершенного производства, готовой продукции и др.	5670	-	-
Изменение остатков (уменьшение [+]): незавершенного производства, готовой продукции и др.	5680	-	-
Итого расходы по обычным видам деятельности	5600	4 502	24 097

* - Для организаций, осуществляющих торговую деятельность добавлена строка 5665, учитывающая фактическую себестоимость товаров

Руководитель

Смирнов Кирилл
Александрович
(подпись) (расшифровка подписи)

1 апреля 2019 г.



7. Оценочные обязательства

Наименование показателя	Код	Остаток на начало года	Признано	Погашено	Списано как избыточная сумма	Остаток на конец периода
Оценочные обязательства - всего	5700	350	-	-	-	350
в том числе:						
Резервы предстоящих расходов прочие	5701	350	-	-	-	350

Руководитель _____

Осипов Кирилл
Александрович
(подпись) (различная подпись)

1 апреля 2019 г.



8. Обеспечения обязательств

Наименование показателя	Код	На 31 декабря 2018 г.	На 31 декабря 2017 г.	На 31 декабря 2016 г.
Полученные - всего	5800	-	-	-
в том числе:				
Выданные - всего	5801	-	-	-
в том числе:	5810	14 460 421	651 600	651 600
АО "ПТИЦЕФАБРИКА "БАШКИРСКАЯ"	5811	14 460 421	651 600	651 600

Руководитель _____

Смирнов Кирилл
Александрович
(подпись) (расшифровка подписи)

1 апреля 2019 г.



9. Государственная помощь

Наименование показателя	Код	за 2018г.		за 2017г.
Получено бюджетных средств - всего	5900	-	-	-
в том числе:				
на текущие расходы	5901	-	-	-
на вложения во внеоборотные активы	5905	-	-	-
Бюджетные кредиты - всего		На начало года	Получено за год	Возвращено за год
в том числе:				На конец года
за 2018г.	5910	-	-	-
за 2017г.	5920	-	-	-
за 2018г.	5911	-	-	-
за 2017г.	5921	-	-	-



Руководитель Смирнов Кирилл Александрович
(подпись)
(расшифровка подписи)

1 апреля 2018 г.



РУСГРЭЙН ХОЛДИНГ

ПАО «РУСГРЭЙН ХОЛДИНГ»

ИНН 7706533405 КПП 771001001

ул. Большая Полянка, д. 51А/9, стр. 1, пом. I, этаж 7, ком. 3,

Москва, Россия, 119180

Тел./факс: +7 (495) 783-96-30 info@rusgrain.ru

www.rusgrain.ru

ПОЯСНЕНИЯ к бухгалтерскому балансу и отчету о финансовых результатах за 2018 год

1. Общие сведения об Обществе

Полное наименование: ПУБЛИЧНОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО «РУСГРЭЙН ХОЛДИНГ».

Сокращенное наименование: ПАО «РУСГРЭЙН ХОЛДИНГ» (далее по тексту – Общество)

Место нахождения: 119180 Российская Федерация, г. Москва, Полянка Большая, дом 51 А/9, строение 1, помещение I, этаж №7, комната №3

Телефон: (495) 797-95-00 доб.15144

ОГРН 1047796292675 ИНН 7706533405 КПП 770601001

Дата государственной регистрации: 27.04.2004

Основной вид деятельности Общества – оказание прочих услуг: инвестиционная и финансовая деятельность (Код по ОКВЭД – 74.84)

Общество ведет основную хозяйственную деятельность на территории Российской Федерации.

Общество не имеет обособленных структурных подразделений, филиалов и представительств в Российской Федерации и за рубежом.

Списочная численность работников Общества на 31 декабря 2018 год 1 (один) человек, на 31 декабря 2017 года составила 12 (двенадцать) человек.

2. Концепция представления отчетности

Бухгалтерская отчетность Общества сформирована исходя из правил бухгалтерского учета и отчетности, установленных в Российской Федерации.

Отчетность составлена исходя на основе соблюдения принципа непрерывности деятельности.

3. Органы управления

Единоличным исполнительным органом является Президент Общества, избираемый Советом директоров. В отчетный период обязанности Президента исполняли:

Андреев С. Ю. в период до 05.12.2018 года

Коняхина А. С. в период с 06.12.2018 года

Наблюдательным органом является Совет директоров, избираемый акционерами. Информация о составе раскрывается на сайте раскрытия: <https://disclosure.skrin.ru/disclosure/7706533405>

4. Капитал

4.1. Уставный капитал Общества составляет 42 984 тыс. рублей

Уставный капитал разделен на 42 984 000 обыкновенных именных акций, номиналом 1 рубль.

4.2. Добавочный капитал Общества составляет 2 886 961 тыс. руб.

Добавочный капитал образован в результате разницы между номинальной стоимостью акций и суммой оплаты за них

4.3. Резервный капитал (Резервы, образованные в соответствии с законодательством) составляет 2 149 тыс. руб. (5% от величины Уставного капитала).

5. Учетная политика

5.1. Учетная политика по бухгалтерскому учету Общества (далее-Учетная политика), утвержденная приказом Общества № 56/П от 31.12.2013 г., разработана в соответствии с законодательством Российской Федерации о бухгалтерском учете.

При составлении бухгалтерской отчетности организация руководствуется нормами Положения по бухгалтерскому учету "Бухгалтерская отчетность организации" ПБУ 4/99, утвержденного Приказом Минфина России от 06.07.1999 № 43н, Положения по бухгалтерскому учету "Отчет о движении денежных средств" ПБУ 23/2011, утвержденного Приказом Минфина России от 02.02.2011 № 11н, а также требованиями к раскрытию информации в бухгалтерской отчетности, содержащимися в других положениях по бухгалтерскому учету.

5.2. Общество раскрывает годовую бухгалтерскую отчетность по окончании календарного года. Общество раскрывает промежуточную бухгалтерскую отчетность пол итогам 1 квартала, полугодия и 9 месяцев календарного года.

5.3. Существенные способы ведения бухгалтерского учета отдельных видов активов и обязательств:

5.3.1. Активы и обязательства в иностранной валюте.

При учете хозяйственных операций, совершенных в иностранных валютах, применяется официальный курс иностранной валюты к рублю, действовавший в день совершения операции. Денежные активы и обязательства, стоимость которых выражена в иностранной валюте, отражаются в бухгалтерской отчетности в суммах, исчисленных на основе курсов валют, установленных Центральным банком Российской Федерации на отчетные даты (рублей за единицу валюты).

Курсовые разницы, возникающие в течение года по операциям с активами и обязательствами, а также при пересчете их по состоянию на отчетную дату, относятся на счета прибылей и убытков и отражаются в отчете о финансовых результатах в составе прочих доходов и расходов.

В отчете о движении денежных средств рублевый эквивалент валютных остатков на начало года и движений иностранной валюты в течение года рассчитывается по официальному курсу валюты, действующему на текущую дату. На 31 декабря 2017 года остатка в валюте нет.

5.3.2. Краткосрочные и долгосрочные активы и обязательства.

В отчетности финансовые вложения, дебиторская и кредиторская задолженность, включая задолженность по кредитам и займам, относится к краткосрочным, если срок обращения (погашения) их не превышает 12 месяцев после отчетной даты. Остальные указанные активы и обязательства представляются в отчетности как долгосрочные.

5.3.3. Основные средства.

Приобретенные объекты с первоначальной стоимостью не более 40 тыс. руб. за единицу учитываются в составе материально-производственных запасов.

Объекты, стоимостью не более 40 тыс. руб. за единицу, признаются в составе управленческих расходов по мере отпуска в производство или эксплуатацию.

5.3.4. Финансовые вложения.

Финансовые вложения отражаются в бухгалтерском учете по их первоначальной стоимости.

Займы выданные отражаются на счете 58.03 «Предоставленные займы», в бухгалтерском балансе – в составе финансовых вложений.

Проценты к получению по займам выданным отражаются в бухгалтерском учете ежемесячно по мере их начисления по дебету счета 76.05 «Расчеты с прочими дебиторами и кредиторами» и кредита счета 91.01 по статье «Проценты к получению», в бухгалтерском балансе – в составе прочей дебиторской задолженности.

Депозитные вклады учитываются на счете 55 «Специальные счета в банках».

5.3.5. Материально-производственные запасы.

Материально-производственные запасы (МПЗ) принимаются к бухгалтерскому учету по фактическим затратам на приобретение.

Активы, которые удовлетворяют условиям признания основных средств, перечисленным в п. 4 ПБУ 6/01, и стоимость которых за единицу не превышает 40 000,00 руб., учитываются в составе МПЗ на счете 10 «Материалы».

При отпуске материалов в производство и ином выбытии их оценка производится организацией по средней себестоимости. Последняя определяется исходя из среднемесячной фактической себестоимости (взвешенная оценка), в расчет которой включаются количество и стоимость материалов на начало месяца и все поступления за месяц.

Для обеспечения контроля за сохранностью активов со сроком использования более 12 месяцев, учитываемых в составе МПЗ, стоимость таких активов после их передачи в производство (эксплуатацию) принимается на забалансовый учет.

5.3.6. Расходы будущих периодов.

Расходы, произведенные Обществом в отчетном году, но относящиеся к следующим отчетным периодам отражены как расходы будущих периодов. Эти расходы списываются по назначению равномерно в течении периодов, к которым относятся.

5.3.7. Задолженность покупателей и заказчиков.

Задолженность покупателей и заказчиков определена исходя из цен, установленных договорами между Обществом и покупателями и заказчиками.

В отношении задолженности, по которой имеется неопределенность в погашении, формируется резерв сомнительных долгов в размере 100 % после истечения одного года с даты, когда такая задолженность должна была быть погашена.

Нереальная к взысканию задолженность списывается с баланса по мере признания таковой судом либо решением руководителя.

5.3.8. Уставный, добавочный и резервный капитал

Уставный капитал отражен в сумме номинальной стоимости обыкновенных акций, приобретенных акционерами.

Добавочный капитал отражен в сумме разниц между номинальной стоимостью акций и суммовой оплаты за них (эмиссионный доход).

5.3.9. Займы и кредиты.

Займы и кредиты учитываются Обществом на счете 67 в разрезе Контрагентов и договоров, отдельно сумма основного долга и проценты к уплате.

5.3.10. Учет доходов и расходов

Учет доходов и расходов осуществляется по методу начисления.

Доходы подразделяются на выручку от обычных видов деятельности и прочие доходы. Доходы отражаются в отчетности за минусом налога на добавленную стоимость.

Управленческие расходы ежемесячно списываются на расходы периода.

5.3.11. Учет расчетов по налогу на прибыль.

Учет расчетов по налогу на прибыль ведется в соответствии с ПБУ 18/02, утвержденным Приказом Минфина России от 19.11.2002 № 114н. Отложенные налоговые активы признаются только в том случае, если есть разумная уверенность, что будет получена прибыль, в отношении которой данные налоговые активы могут быть реализованы.

Информация о постоянных и временных разницах формируется в бухгалтерском учете на основании первичных учетных документов непосредственно по тем счетам бухгалтерского учета, в оценке которых они возникли. При этом постоянные и временные разницы отражаются в бухгалтерском учете обособленно в аналитическом учете.

Текущий налог на прибыль определяется на основе налоговой декларации по налогу на прибыль организаций (строка 180 листа 02).

5.3.12. Инвентаризация активов и обязательств.

Инвентаризация активов и обязательств проводится по распоряжению руководителя Общества в случаях, когда проведение инвентаризации обязательно, и в порядке, определенном Методическими указаниями по инвентаризации имущества и финансовых обязательств, утвержденными Приказом Минфина России от 13.06.1995 № 49.

6. Сведения об отдельных активах и обязательствах.

6.1. Основные средства.

Объектов недвижимости, принятых в эксплуатацию и фактически используемых, но находящихся в процессе государственной регистрации в 2018 году не было.

В течение 2018 года основных средств, полученных по договорам лизинга, Общество не имело.

6.2. Долгосрочные финансовые вложения.

В составе долгосрочных финансовых вложений указаны вложения в доли и акции дочерних компаний в размере первоначальной стоимости за минусом резерва на обесценение.

В связи продолжающейся убыточностью деятельности и отрицательными чистыми активами одной из дочерних организаций в отношении суммы финансовых вложений в ее капитал сформирован резерв на обесценение в сумме 44 005 тыс. руб.

6.3. Отложенные налоговые активы и обязательства.

Отложенные налоговые активы не признаются, поскольку отсутствует определенность в отношении налоговой прибыли, по рамках которой они могут быть реализованы.

Оснований для признания отложенных налоговых обязательств не имело место.

6.4. Краткосрочная дебиторская задолженность.

По состоянию на отчетную дату дебиторская задолженность в бухгалтерском балансе признана реальной к взысканию за минусом резерва сомнительных долгов. Сумма резерва в оценке руководства составляет 2 196 тыс. рублей.

6.5. Краткосрочные финансовые вложения.

Краткосрочные финансовые вложения в бухгалтерском балансе представляют собой займы, выданные связанным и не связанным сторонам, в оценке основной суммы долга за минусом резерва на обесценение.

В отношении просроченных займов, выданных связанным контролируемым организациям резерв на обесценение не формируется. Информация о состоянии расчетов приведена в разделе «Связанные стороны».

В отношении просроченного займа, выданного не связанной стороне, сформирован резерв в размере 100% в сумме 40 332,00

6.6. Краткосрочная кредиторская задолженность

В составе краткосрочной задолженности неурегулированные расчеты с поставщиками, бюджетом по налогам и сборам, сотрудниками и прочими лицами в оценке на момент признания обязательства.

6.7. Обеспечения выданные.

Общество выдало поручительство:

- по кредитному договору №146200/0101 от 13.11.2014 между ПАО «БИНБАНК» и Открытым акционерным обществом «Птицефабрика «Башкирская» (контролируемая организация) в сумме 580 000 тыс. рублей, сроком исполнения обеспеченного обязательства: До 05.11.2021 г.
- по кредитному договору №1379КЛ/16 от 20.10.2016 между АО «РОСТ БАНК» и Акционерным обществом «Птицефабрика «Башкирская» в сумме 2 440 000 тыс. руб. сроком исполнения обеспеченного обязательства: До 31.12.2024 г.

- по кредитному договору №1136КЛ/15 от 30.04.2015 между АО «РОСТ БАНК» и Акционерным обществом «Птицефабрика «Башкирская» в сумме 359 443 тыс. рублей, сроком исполнения обеспеченного обязательства: До 31.12.2024 г.
- по кредитному договору №1172КЛ/15 от 16.07.2015 между АО «РОСТ БАНК» и ОАО «Турбаслинские бройлеры» в сумме 3 185 816 тыс. рублей сроком исполнения обеспеченного обязательства: До 31.12.2024 г.
- по кредитному договору №1368КЛ/16 от 15.09.2016 между АО «РОСТ БАНК» и ОАО «Турбаслинские бройлеры» в сумме 113 914 тыс. рублей, сроком исполнения обеспеченного обязательства: До 31.12.2024 г.
- по кредитному договору №1420КЛ/17 от 24.01.2017 между АО «РОСТ БАНК» и ОАО «Турбаслинские бройлеры» в сумме 135 000,00, сроком исполнения обеспеченного обязательства: До 31.12.2024 г.
- по кредитному договору №1421КЛ/17 от 24.01.2017 между АО «РОСТ БАНК» и ОАО «Турбаслинские бройлеры» в сумме 70 000 тыс. рублей, сроком исполнения обеспеченного обязательства: До 31.12.2024 г.
- по кредитному договору №1429КЛ/17 от 13.02.2017 между АО «РОСТ БАНК» и ОАО «Турбаслинские бройлеры» в сумме 98 000 тыс. рублей, сроком исполнения обеспеченного обязательства: До 31.12.2024 г.
- поручительство по кредитному договору №1430КЛ/17 от 13.02.2017 между АО «РОСТ БАНК» и ОАО «Турбаслинские бройлеры» в сумме 100 000 тыс. рублей, сроком исполнения обеспеченного обязательства: До 31.12.2024 г.
- по кредитному договору №1439КЛ/17 от 16.03.2017 между АО «РОСТ БАНК» и ОАО «Турбаслинские бройлеры» в сумме 100 000 тыс. рублей, сроком исполнения обеспеченного обязательства: До 31.12.2024 г.
- по кредитному договору №1479КЛ/17 от 28.12.2017 между АО «РОСТ БАНК» и ОАО «Турбаслинские бройлеры» в сумме 315 998 тыс. рублей, сроком исполнения обеспеченного обязательства: До 31.12.2022 г.
- по кредитному договору №1296КЛ/16 от 30.03.2016 между АО «РОСТ БАНК» и ОАО «Турбаслинские бройлеры» в сумме 697 619 тыс. рублей, сроком исполнения обеспеченного обязательства: До 31.12.2024 г.
- по кредитному договору №1378КЛ/16 от 20.10.2016 между АО «РОСТ БАНК» и ОАО «Турбаслинские бройлеры» в сумме 3 251 916 тыс. рублей сроком исполнения обеспеченного обязательства: До 31.12.2024 г.
- по кредитному договору №1377КЛ/16 от 20.10.2016 между АО «РОСТ БАНК» и ОАО «Уфимский комбинат хлебопродуктов» в сумме 2 235 000 тыс. рублей сроком исполнения обеспеченного обязательства: До 31.12.2024 г.
- по кредитному договору №1181КЛ/15 от 28.07.2016 между АО «РОСТ БАНК» и ОАО «Уфимский комбинат хлебопродуктов» в сумме 419 687 тыс. рублей сроком исполнения обеспеченного обязательства: До 31.12.2024 г.
- по кредитному договору №1367КЛ/16 от 15.09.2016 между АО «РОСТ БАНК» и ОАО «Уфимский комбинат хлебопродуктов» в сумме 275 538 тыс. рублей, сроком исполнения обеспеченного обязательства: До 31.12.2024 г.
- по кредитному договору №1480КЛ/17 от 28.12.2017 между АО «РОСТ БАНК» и ОАО «Уфимский комбинат хлебопродуктов» в сумме 82 490 тыс. рублей, сроком исполнения обеспеченного обязательства: До 31.12.2022 г.

6.8. Затраты Общества на энергоресурсы менее 10 тыс. руб. как за 2017 г. так и за 2018 г.

6.9. Расходы по налогу на прибыль.

Общество определило в 2018 г. году следующие составляющие налога на прибыль:

тыс. руб

Бухгалтерская прибыль/убыток	(60 511,00)	20%	(12 102)	Условный доход расход по налогу на прибыль
Корректировка (ПНО, ПНА, ОНО, ОНА)	92 907,00	20%	18 580	Налоговое влияние разниц, не признаваемых налоговыми активами в отчетный период
Налоговая база по налогу на прибыль	32 398,00		6 480,00	Текущий налог

7. Информация о связанных сторонах.

7.1. Общество раскрывает перечень связанных аффилированных сторон на странице: <https://disclosure.skrin.ru/disclosure/7706533405/?DTI=2>

Конечным контролирующим лицом Общества является Банк России.

7.2. Акционерами Общества являются:

Организация	В отчетный период	На дату выпуска отчетности
RUSGRAIN HOLDING LIMITED (РУСГРЕЙН ХОЛДИНГ ЛИМИТЕД)	19,35%	19,35%
ЭРБОГЕЙТ ИНВЕСТМЕНТС ЛИМИТЕД	19,03%	19,03%
Rusgrain (Overseas) Ltd (РУСГРЕЙН (ОВЕРСИЗ)ЛТД)	18,63%	18,63%
KORVOLEX HOLDING LIMITED (КОРВОЛЕКС ХОЛДИНГ ЛИМИТЕД)	12,19%	12,19%
ОАО «Уфимский комбинат хлебопродуктов»	5,04%	5,04%
Физические лица и юридические лица с долей участия в уставном капитале эмитента менее 5%	25,76%	25,76%
Итого	100%	100%

7.3. Операции со связанными сторонами (существенные суммы):

В бухгалтерском балансе:

тыс. рублей

Характер отношений	Статья в бухгалтерском балансе	На 31.12.2018	На 31.12.2017
Подконтрольные организации	Краткосрочные финансовые вложения (займы выданные)	448 827	458 280
	Дебиторская задолженность (проценты по займам выданным)	140 893	104 217
	Дебиторская задолженность (за проданные финансовые вложения)	320 000	320 000

В отчете о финансовых результатах

тыс. руб.

Характер отношений	Статья доходов / расходов	2018	2017
Подконтрольные организации	Проценты полученные	36 676	36 733

Выплаты ключевому управленческому персоналу за 2018 год составили 808 тыс. рублей, за 2017 год 497 тыс. рублей.

8. Условные факты хозяйственной деятельности.

Общество выступает ответчиком по иску ООО ТТК на сумму 2 721 тыс. рублей о неисполнении или ненадлежащем исполнении обязательств по договорам поставки, поданному в 4 квартале 2018 года. На дату выпуска отчетности Общество не имеет оценки вероятности исхода дела, резерв на возможные убытки не создан. После изучения всех материалов резерв может быть создан по решению руководителя.

9. События после отчетной даты.

Общество считает необходимым раскрыть следующие существенные события после отчетной даты:

9.1. Решением совета директоров от 27.02.2019 года:

прекращены полномочия Президента Коняхиной А. С. с 27.02.2019 года

избран на должность Президента Смирнов К. А. с 28 февраля 2019.

9.2. Протоколом внеочередного собрания акционеров 12.03.2019 года избран новый состав совета директоров, о чем сделано раскрытие на странице:

<https://disclosure.skrin.ru/disclosure/7706533405/?DTI=5#>

Других значимых событий после отчетной даты, в отношении которых требуется раскрытие, не происходило.

10. Исправления ошибок прошлых лет

Обществом была выявлена ошибка в строке бухгалтерского баланса 1170 и строке баланса 1240 на 31.12.2017 г. в связи с некорректным определением срока обращения финансовых вложений. В настоящей отчетности произведено исправление в сравнительной информации на 31.12.2017 бухгалтерского баланса:

Строка бухгалтерского баланса	До корректировки	Исправление	После корректировки
Стр. 1170	1 592 956	467 218	2 060 174
Стр. 1240	965 850	(467 218)	498 632

Президент
01.04.2019



Смирнов К.А.